
新型コロナウイルス 町長メッセージ（令和 3年 1月 8日） 

 

令和3年 1月 8日（金） 

 

  このたび、新型コロナウイルス検査の結果、下郷町内において陽性となった患者が確認

されました。町内で新型コロナウイルス感染症の患者の発生が確認されたのは、今回が初め

てとなります。 

 

 県の発表によりますと町内在住の40代女性の方です。症状や経過についてですが、1月

5日（火）寒気、発熱あり、1月6日（水）医療機関受診、検体採取、1月7日（木）            

ＰＣＲ検査の結果、陽性であることが確認されました。 

 なお、現在の状態は軽症、医療機関に入院予定となっております。その他、行動歴や濃

厚接触者につきましては、現在、南会津保健所において調査中です。 

 罹患された方には、一日も早い回復を心よりお祈り申し上げます。 

 

 町民の皆様におかれましては、これまでも国、県からの要請や町からのお願いに対して冷

静に対応していただき、感染拡大の防止にご協力いただきありがとうございました。 

 そこで、重ねてのお願いになりますが、今回の新型コロナウイルス感染拡大は、まだまだ収

束の見通しが立たない状況です。町民の皆様には、今後も手洗い・うがい、マスクの着用、

行動履歴を記録するなどご自身の健康状態を確認するとともに、「新しい生活様式」を励

行しながら、感染拡大防止対策の徹底をお願いします。また、緊急事態宣言が発令されて

いる１都３県及び感染拡大している地域との往来は、改めてその必要性を慎重に判断し

ていただきますようお願いします。 

 

 なお、新型コロナウイルスは、いつ、どこで、誰が感染してもおかしくありません。陽性となられ 

た方やその関係者、医療従事者などに対する差別や誹謗中傷は絶対にしないようにお願い 

いたします。 

 町といたしましては、町民の皆様が安心して穏やかな生活が送れますように、県や関係機

関と連携しながら、感染拡大防止対策に取り組んでまいりますので、皆様のご理解とご協

力をお願いいたします。 

 

令和 3年 1月 8日 

                                   下郷町長  星  學 


